

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

Zgłoszony/a w dniu: 28.12.2018r.

przez Radnego Łukasza MEJZĘ

w sprawie: wsparcia w tworzeniu i utrzymaniu klastrów energii na terenie Województwa Lubuskiego w latach 2010 – 2017.W PŁYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

29-12-2017

Nr rej. 2321. ilość zał.

Podpis JM.....

Treść wniosku/interpelacji: Proszę o udzielenie informacji dotyczącej działań podejmowanych przez Zarząd Województwa Lubuskiego w zakresie wsparcia finansowego i merytorycznego dla tworzenia oraz utrzymywania klastrów energii na terenie naszego Województwa.

.....
Łukasz Mejza

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.
Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Zielona Góra, 2018-01-04

DG.VI.0003.3.2018

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

05-01-2018

Nr rej. 32 ilość zał.

Podpis

Pan

Łukasz Mejza

Radny Województwa Lubuskiego

W nawiązaniu do Pańskiej interpelacji, złożonej do Biura Sejmiku w dniu 29 grudnia 2017 r., w sprawie wsparcia w tworzeniu i utrzymaniu klastrów energii na terenie województwa lubuskiego w latach 2010 – 2017, przekazuję poniżej stosowne wyjaśnienia.

Definicję „klastra energii” wprowadzono do krajowych przepisów poprzez zapisy ustawy z dnia 22 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016, poz. 925), definiującej klastr energii jako „*cywilnoprawne porozumienie, w skład którego mogą wchodzić osoby fizyczne, osoby prawne, jednostki naukowe, instytuty badawcze lub jednostki samorządu terytorialnego, dotyczące wytwarzania i równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji lub obrotu energią z odnawialnych źródeł energii lub z innych źródeł lub paliw, w ramach sieci dystrybucyjnej o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, na obszarze działania tego klastra nieprzekraczającym granic jednego powiatu (...) lub 5 gmin (...)*”.

W związku z powyższym wszelkie kluczowe działania z tym związane rozpoczęły się po okresie wejścia w życie ustawy jw.

W dniu 30 maja 2017 roku podpisany został aneks nr 2 do Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Lubuskiego (KT), w wyniku którego uzupełniono listę przedsięwzięć podstawowych o zapis dotyczący m.in. rozwoju klastrów energii w województwie lubuskim poprzez realizację projektów służących rozwojowi energetyki na poziomie lokalnym (potencjalne źródło finansowania: programy operacyjne na lata 2014 – 2020). Powyższe przedsięwzięcie miało być realizowane poprzez projekty uzgodnione między stronami (rządową oraz samorządową) i wpisane do załącznika 1b do KT.

Umieszczenie w załączniku przedsięwzięć dotyczących klastrów energii ma umożliwić nadanie preferencji w realizacji konkretnych projektów w województwie lubuskim. Obecnie do załącznika 1b do Kontraktu nie wpisano żadnego projektu z zakresu klastrów energii. Do chwili obecnej strona

ządowa nie przedstawiła szczegółowego trybu włączania projektów dotyczących klastrów energii do ww. załącznika, a do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego nie wpłynął żaden wniosek o umieszczenie przedsięwzięcia klastrowego w załączniku.

Dodatkowo, w dniu 2 listopada 2017 roku, Zarząd Województwa Lubuskiego przyjął propozycję zmiany treści RPO-L2020 odnoszącej się do trybu wyboru projektów w Priorytecie inwestycyjnym 4a – wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych. Propozycja przedmiotowego zapisu ma umożliwić wybór przedsięwzięć w trybie konkursowym oraz pozakonkursowym, z czego tryb pozakonkursowy miałby zastosowanie wyłącznie dla projektów ujętych w Kontrakcie Terytorialnym, bądź innych dokumentach strategicznych.

Należy dodać, że ostateczną decyzję dotyczącą możliwości wprowadzenia powyższego trybu wyboru projektów w RPO-L2020 podejmie Komisja Europejska w trakcie renegocjacji RPO-L2020.

W dniu 3 października 2017 roku, Departament Infrastruktury i Komunikacji UMWL zorganizował konferencję poświęconą koncepcji funkcjonowania i finansowania klastrów energii, podczas której przedstawiony został również przykład istniejącej inicjatywy klastrowej.

Powyższa debata spotkała się z dużym zainteresowaniem, a przewidziana w programie dyskusja, pozwoliła na wymianę doświadczeń oraz wysunięcie wniosków w stosunku do poruszanych podczas spotkania zagadnień.

Uczestnicy konferencji, którymi byli m.in. przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, przedsiębiorstw energetycznych, instytucji naukowych oraz stowarzyszeń energetycznych, podkreślili, iż istnieje konieczność uszczegółowienia zagadnień dotyczących inicjatyw klastrowych oraz ustalenie ram mających na celu ułatwienie i ujednoczenie procesu powstawania klastrów jw., gdyż przygotowana przez Ministerstwo Energii *Koncepcja funkcjonowania klastrów energii w Polsce*, a także zagadnienia zaprezentowane przez delegatów z Ministerstwa Energii podczas ww. debaty, zawierały zbyt ogólne dane.

W dokumentacji przetargowej na opracowanie *Analizy stanu realizacji Strategii Energetyki Województwa Lubuskiego wraz z prognozą rozwoju sektora energetycznego na terenie województwa lubuskiego do 2030 roku* zaznaczono, iż powyższy dokument powinien również obejmować zagadnienia dotyczące klastrów energii, tj. propozycje działań w tym zakresie na terenie województwa lubuskiego, przy uwzględnieniu lokalnych zasobów paliw i energii (m.in. określenie możliwości współpracy jednostek samorządu terytorialnego z przedsiębiorstwami energetycznymi w ramach klastrów energii).

Ostateczny odbiór Analizy planowany jest na maj 2018 roku.

Szczegółowa identyfikacja klastrów energii oraz inicjatyw w tym zakresie, prowadzona jest na poziomie kraju przez Ministerstwo Energii, które m.in. zorganizowało konkurs, w którym wyróżnione klastry otrzymają Certyfikat Pilotażowego Klastra Energii.

Jednocześnie z posiadanych przez Departament Infrastruktury i Komunikacji danych wynika, że istniejące na terenie województwa lubuskiego inicjatywy klastrowe są aktualnie na wstępnym, koncepcyjnym etapie, co zostało potwierdzone przez władarzy gmin lub przedstawicieli klastrów energii.

Do wiadomości:

Biuro Sejmiku Województwa Lubuskiego

w miejscu


CZŁONEK ZARZĄDU


Alicja Makarska

Urząd Marszałkowski
Województwa Lubuskiego

ul. Podgórna 7
65-057 Zielona Góra
tel +48/68/456 52 00 fax: +48/68/456 52 96
www.lubuskie.pl